
Protokół nr 0012.1.8.2025

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14 oraz 15 kwietnia 2025 r.

Posiedzenie zostało przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w składzie:

Kamil Widłok - przewodniczący komisji

Barbara Psik - wiceprzewodnicząca komisji

Tadeusz Bałuch - członek komisji

Joanna Brożek —członek komisji

Jolanta Spek — członek komisji

Adrian Winkler — członek komisji
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. Marta Wojciechowska — Smolarz - członek komisji

Temat posiedzenia: Kontrola funkcjonowania, utrzymania oraz bezpieczeństwa na placach

zabaw zarządzanych przez placówki oświatowe oraz MORIiS.

Dane o kierowniku Kontrolowanej jednostki: Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Kontrola została przeprowadzona na podstawie wyjaśnień udzielonych przez Naczelnika

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych — Monikę Kalkowską, Inspektora MORiS —

Ludmiłę Gwóźdź zastępcę Burmistrza Pszczyny —Piotra Sidzinę, a także w oparciu o analizę

dokumentacji przygotowanej przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz MORiS,

jak również na podstawie oględzin przeprowadzonych w terenie.

W toku przeprowadzonej kontroli Komisja wskazuje, że jej celem była ocena stanu

utrzymania, funkcjonowania oraz poziomu bezpieczeństwa urządzeń zabawowych i siłowni

zewnętrznych zlokalizowanych:

e naplacach zabaw zarządzanych przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu (MORiS)

w Pszczynie,

« naterenach placówek oświatowych na terenie Gminy Pszczyna.

Kontrola miała na celu identyfikację ewentualnych zagrożeń wynikających z obecnego stanu

infrastruktury.

Kontroli poddano następujące lokalizacje:

Place zabaw zarządzane przez MORIiS w Pszczynie:

e ul. Bratnia,

e ul. Dobrawy,

e ul Hetmańska,

e ul.Maków.

Place zabaw i siłownie zewnętrzne zarządzane przez MORIiS w Pszczynie w sołectwach:

e Brzeźce (ul. Ofiar Faszyzmu),

e Czarków (ul. Powstańców Śląskich),

e Piasek (ul. Słowackiego),

e Poręba (ul. Szkolna),

« Studzionka (ul. Powstańców Śląskich),



Wisła Wielka (ul. Dębowa 5 — Port Żeglarski),

Wisła Wielka (ul. Słoneczna),

Wisła Mała (ul. Pawia),

Jankowice (ul. Żubrów 36),

Rudołtowice (ul. Zawadzkiego),

Studzienice (ul. Jana Pawła II — przy OSP),

Ćwiklice (ul. Strzelców Podhalańskich).

W toku prowadzonej kontroli Komisja ustaliła, że:

wszystkie obiekty są czynne i dostępne dla mieszkańców. Żaden z placów zabaw

nie jest obecnie wyłączony z użytkowania;

ostatnie przeglądy techniczne zostały przeprowadzone w październiku 2024 r.,

obiekty są systematycznie doglądane przez wyznaczonych pracowników MORiS.

Regularnie prowadzone są prace porządkowe, w tym sprzątanie i koszenie trawy.

Najczęściej występujące potrzeby:

bieżąca konserwacja antykorozyjna elementów stalowych oraz zabezpieczenie

elementów drewnianych,

wymiana uszkodzonych elementów urządzeń zabawowych,

montaż regulaminów i osłon ochronnych,

uzupełnienie mocowań i śrub,

konserwacja nawierzchni,

potrzeba wykonania ogrodzeń.

Najpilniejsze potrzeby (priorytetowe zadania do wykonania):

Jankowice — dokończenie ogrodzenia placu zabaw,

Brzeźce — naprawa i wymiana urządzeń zabawowych,

Poręba — wykonanie ogrodzenia placu zabaw,

Piasek — dokończenie budowy ogrodzenia oraz liczne prace naprawcze urządzeń,

Pszczyna, ul. Dobrawy — wykonanie ogrodzenia,

Pszczyna, ul. Bratnia i Hetmańska — remont istniejącego ogrodzenia,

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia bieżące działania MORIiS w zakresie utrzymania

infrastruktury placów zabaw i siłowni zewnętrznych. Obiekty są czyste, utrzymywane

w stanie umożliwiającym bezpieczne użytkowanie, a wskazane usterki nie powodują

zagrożenia dla użytkowników. Zwraca się jednak uwagę na konieczność:

intensyfikacji działań naprawczych w miejscach wymagających interwencji,

zabezpieczenia środków budżetowych na realizację niezbędnych remontów

i modernizacji,

uzupełnienia ogrodzeń w lokalizacjach wskazanych jako priorytetowe,

systematycznego przeprowadzania przeglądów technicznych i dokumentowania

wykonanych napraw.



Obiekty przy placówkach oświatowych:

Zły stan nawierzchni placów zabaw oraz urządzeń zabawowych stwierdzono w:

e« Zespole szkolno-przedszkolnym w Studzienicach,

e Zespole szkolno-przedszkolnym w Jankowicach,

« Zespole szkolno-przedszkolnym w Ćwiklicach,

e Zespole szkolno-przedszkolnym w Rudołtowicach,

e« Zespole szkolno-przedszkolnym w Porębie,

e« Zespole szkolno-przedszkolnym w Wiśle Małej,

e Szkole Podstawowej nr 4 im. Józefa Pukowca.

Place zabaw te zostały zrealizowane w ramach programu „Radosna Szkoła” i obecnie

wymagają pilnych prac naprawczych oraz modernizacyjnych, w szczególności w zakresie

wymiany nawierzchni i urządzeń.

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piasku — występuje konieczność generalnego remontu

oraz modernizacji placu zabaw.

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pszczynie (os. Stara Wieś) — ze względu na zły stan

techniczny plac zabaw został tymczasowo wyłączony z użytkowania; wymagany pilny

remont.

3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jadwigi Śląskiej — plac zabaww bardzo złym stanie

technicznym. To najstarszy obiekt tego typu w Gminie, powstały w pierwszej edycji

programu „Radosna Szkoła”. Dyrekcja szkoły zmuszona była do demontażu znacznej

części urządzeń ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa.

4. Szkoła Podstawowa w Brzeźcach —brak zaplecza sportowego i brak placu zabaw.

Przedszkole korzysta z placu zabaw przy Sercu Wsi, który wymaga naprawy i wymiany

urządzeń.

5. Szkoła Podstawowa nr6 im. Ks. Jana Twardowskiego —plac zabawjest zamknięty i

wyłączony z użytkowania z powodu złego stanu technicznego i zagrożenia dla dzieci.

Zaleca się niezwłoczne działania mające na celu poprawę stanu technicznego placów zabaw

przy placówkach oświatowych, w szczególności w SP 2, SP 6, ZSP w Pszczynie (os. Stara Wieś)

oraz ZSP w Piasku.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że podstawowe prace naprawcze i konserwacyjne na placach

zabaw zlokalizowanych przy placówkach oświatowych nie są dotychczas wykonywane przez

zatrudnionych tam konserwatorów w sposób zadowalający. W związku z tym Komisja

wskazuje na konieczność podejmowania takich działań w ramach obowiązków służbowych

konserwatorów oraz na potrzebę sprawowania skuteczniejszego nadzoru nad zakresem

i jakością ich pracy przez dyrektorów szkół.

Należy przeznaczyć środki finansowe na modernizację oraz wymianę urządzeń powstałych

w ramach programu „Radosna Szkoła”, które obecnie nie spełniają standardów

bezpieczeństwa. Wskazane jest uwzględnienie w planie inwestycyjnym budowy placu zabaw

i infrastruktury sportowej przy SP w Brzeźcach.



Zwraca się uwagę na potrzebę ciągłego monitorowania stanu technicznego obiektów
rekreacyjnych oraz dokumentowania wykonanych napraw i przeglądów.

Komisja podkreśla konieczność priorytetowego traktowania zadań związanych
z bezpieczeństwem dzieci, szczególnie w placówkach edukacyjnych.

Podsumowując przeprowadzoną kontrolę, Komisja Rewizyjna — na podstawie analizy

zgromadzonej dokumentacji, oględzin w terenie oraz wyjaśnień udzielonych przez

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Inspektora MORiS oraz zastępcę

Burmistrza Pszczyny — sformułowała następujący wniosek do Burmistrza:

„Komisja Rewizyjna wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie Gminy Pszczyna środków

finansowych na systematyczne naprawy i konserwację placów zabaw zlokalizowanych

przy placówkach oświatowych oraz na placach zabaw będących w trwałym zarządzie

Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu (MORiS), ponadto Komisja wnioskuje, aby do dnia

30 maja 2025 r. przygotowany został i przedstawiony Radzie Miejskiej w Pszczynie

harmonogram planowanych robót wraz z wykazem dotychczas wykonanych prac

na placach zabaw zarządzanych przez placówki oświatowe oraz MORiS.”

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za".

Na tym protekęł zakańczono i podpisano.
Miejskiego Ośrodka Relfreacii i Sportu

 

      

 

Jolanta Spek — członek komisji

rian Winkler — członek komisji

Marta/Wojciechowska — Smolarz — członek komisji


